
ส้ำนักงำนเทศบำลต้ำบลค้ำน ้ำแซบ
อ้ำเภอวำรินช้ำรำบ จังหวัดอุบลรำชธำนี
ที่ อบ 77402/ว 229

ช้ำระค่ำฝำกส่งเป็นรำยเดือน
ใบอนุญ

ำตเลขที่ 95/2555
ปณ

ภ.วำรินช้ำรำบ 34190

กรุณ
ำส่ง

ส้ำนักงำนสง่เสริมกำรปกครองทอ้งถิ่นอ้ำเภอวำรินช้ำรำบ
จ.อุบลรำชธำนี   34190



ฉ บั บ ที่  3 / 2 5 6 4  ป ร ะ จ ำ เ ดื อ น  ธั น ว ำ ค ม ’ 6 3

เทศบำลต ำบลค ำน  ำแซบ  อ ำเภอวำรินช ำรำบ  จังหวัดอุบลรำชธำนี

http://www.kamnamsab.go.th/

กองคลัง



การส ารวจข้อมูลภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

2



7

งานการเงินและบัญชี



6

งานการเงินและบัญชี



3

การส ารวจข้อมูลภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

กำรแก้ไขเปลี่ยนแปลงบัญชีรำยกำรที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง

ข้อกฎหมำยและระเบียบ
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 31 และมาตรา 32

• บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทําขึ้นอาจแก้ไขได้ใน 2 กรณี 
ดังนี้ 

(1) องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบพบว่า บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างท่ีจัด ทําขึ้นไม่
ถูกต้อง ตามความเป็นจริง ผู้บริหารท้องถิ่นมีอํานาจสั่งให้แก้ไข เพ่ิมเติมบัญชีดังกล่าวได้ 

(2) ผู้เสียภาษียื่นคําร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อ ขอแก้ไขบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
เนื่องจากเห็น ว่าบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างท่ีจัดทําขึ้น ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง 

• เมื่อได้รับคําร้องขอแก้ไขบัญชีรายการท่ีดินและ สิ่งปลูกสร้างจากผู้เสียภาษี ให้ผู้บริหารท้องถิ่นมี
คําส่ังให้ พนักงานสํารวจตรวจสอบข้อมูลท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือแก้ไขให้ถูกต้อง 

• ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแจ้งผลการดําเนินการให้ผู้เสีย ภาษีทราบภายใน 30 วันนับแต่วันที่ได้รับคําร้อง
จาก ผู้เสียภาษี ท้ังนี้ วิธีการแจ้งให้ดําเนินการเช่นเดียวกับ การจัดส่งรายการท่ีดินและสิ่งปลูก
สร้าง
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การส ารวจข้อมูลภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

กำรแจ้งเปลี่ยนแปลงกำรใช้ประโยชน์

ข้อกฎหมำยและระเบียบ
- พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 33และมาตรา 34
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการดําเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง    

พ.ศ. 2562 ข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 9

1. หากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสํารวจรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว ต่อมาผู้ เสียภาษี
เปลี่ยนแปลงการใช้ประโยชน์ในท่ีดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ให้ผู้เสียภาษีแจ้งการเปลี่ยนแปลงการใช้ 
ประโยชน์ ในท่ีดินหรือสิ่งปลูกสร้างต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภายใน60 วัน นับแต่วันท่ีมีการ
เปลี่ยนแปลงการใช้ประโยชน์หรือวันท่ีผู้เสียภาษีรู้ถึงเหตุดังกล่าว ตามแบบแจ้งเปลี่ยนแปลงการใช้
ประโยชน์ในท่ีดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ภ.ด.ส. 5
2. วิธีการแจ้งเปลี่ยนแปลงการใช้ประโยชน์ นอกจากผู้เสียภาษีจะแจ้งการเปลี่ยนแปลงโดยยื่นแบบ
แจ้งเปลี่ยนแปลงท่ีสํานักงานหรือท่ีทําการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว อาจแจ้งเปลี่ยนแปลง
ผ่านทางโทรสารจดหมายเล็กทรอนิกส์ หรือจัดทําเป็นรูปแบบแอปพลิเคชั่นการรับส่งข้อความผ่าน
สื่อคอมพิวเตอร์หรือโทรศัพท์เคลื่อนท่ี โดยให้ประกาศให้ประชาชนทราบถึงวิธีการแจ้งดังกล่าวไว้ในท่ี
เปิดเผย ณ สํานักงานหรือท่ีทําการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเผยแพร่ประกาศดังกล่าวทาง
เว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นๆ
3. เมื่อได้รับแจ้งการเปลี่ยนแปลงการใช้ประโยชน์จากผู้เสียภาษีแล้ว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นตรวจสอบ
และมีคําสั่งแก้ไขเพิ่มเติมบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง และบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์เพื่อ
ประเมินภาษีตามการใช้ประโยชน์ในปีถัดไป



หมวด/ประเภท ประมำณกำร
2564

จัดเก็บได้ (บำท) 
เดือนนี 

จัดเก็บได้ทั งปี (บำท)
(1 ต.ค. 62 – ปัจจุบัน) (%)

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 500,000.00 0.00 13,122.52 2.62%

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 15,000.00 0.00 11,325.00 0.00%

ภาษีบ ารุงท้องที่ 4,000.00 3,208.87 3,757.57 93.94%

ภาษีป้าย 660,000.00 0.00 0.00 0.00%

ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,864,400.00 6,383.20 25,929.40 1.39%

รายได้จากทรัพย์สิน 401,000.00 9,452.05 9,452.05 2.36%

รายได้เบ็ดเตล็ด 22,600.00 0.00 0.00 0.00%

รายได้จากทุน 2,000.00 0.00 0.00 0.00%

ภาษีจัดสรร 24,855,000.00 992,885.95 2,850,108.17 11.47%

เงินอุดหนุนทั่วไป 23,070,000.00 5,328,628.00 6,204,228.00 26.89%

รวม 51,394,000.00 6,340,558.07 9,106,597.71 17.72%

รำยกำร รับแจ้งจัดสรร
2563

รับจริง (บำท) 
(1 ต.ค. 62 – ปัจจุบัน)

จ่ำยจริง (บำท)
(1 ต.ค. 62 – ปัจจุบัน)

คงเหลือ

ค่าบ านาญ ลูกจ้างประจ า ถ่ายโอน 29,512.02 29,512.02 19,674.68 9,837.34

ขยายถนนคสล.พร้อมระบบระบายน  า บ.ท่าข้อง
เหล็ก ม.9 – บ.เพียเพา้ ม.4 (ทางหลวงท้องถิ่น 
หมายเลข อบ.ถ.21-003) จ านวน 2ช่วง มีพื นที่
รวมไม่น้อยกวา่ 4,569 ตร.ม. ทต.ค าน  าแซบ

9,892,000.00 0.00 0.00 9,892,000.00

รำยรับจริง เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพำะกิจ

5

งานจัดเก็บรายได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

รำยงำนผลกำรจัดเก็บรำยได้ ประจ ำเดือน พฤศจิกำยน 2563


